
 

Министерство спорта Самарской области 

ПРИКАЗ 

от «18» июля 2019 г.            № 627-П 

 

 

О присвоении спортивных разрядов спортсменам Самарской области 

 

 

 В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона  

от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20.02.2017 № 108, и в связи с выполнением спортсменами  

норм и требований Единой всероссийской спортивной классификации  

на 2018 – 2021 и 2019 – 2022 годы ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

(далее – КМС): 

Региональная общественная организация «Федерация физической 

культуры и спорта инвалидов Самарской области с поражением                 

опорно-двигательного аппарата» 

− Михееву Игорю Вячеславовичу – спорт лиц с поражением ОДА 

(тренер И.В.Маркевич); 

 

Региональная общественная организация «Федерация смешанного 

боевого единоборства (ММА) Самарской области» 

− Шепелёву Никите Михайловичу – смешанное боевое 

единоборство (ММА) (тренер О.Н.Кубанов); 

− Сурхаеву Сурхаю Мугутиновичу – смешанное боевое 

единоборство (ММА) (тренер З.М.Магомедов); 

− Адырбаеву Мурату Базаргалиевичу – смешанное боевое 

единоборство (ММА) (тренер В.Г.Ширтанов); 



2 

 

− Сергееву Сергею Михайловичу – смешанное боевое 

единоборство (ММА) (тренер О.Н.Кубанов); 

− Журавскому Георгию Константиновичу – смешанное боевое 

единоборство (ММА) (тренер О.Н.Кубанов); 

− Букареву Алексею Ивановичу – смешанное боевое единоборство 

(ММА) (тренер О.Н.Кубанов); 

− Багияну Владиславу Артуровичу – смешанное боевое 

единоборство (ММА) (тренер О.Н.Кубанов); 

− Абдуазизову Али Абдугафуровичу – смешанное боевое 

единоборство (ММА) (тренер Н.А.Исмаилов); 

− Абасову Исламу Муслимовичу – смешанное боевое 

единоборство (ММА) (тренер В.Г.Ширтанов); 

− Идрисову Адаму Шамиловичу – смешанное боевое единоборство 

(ММА) (тренер М.Б.Магомедгаджиев); 

 

           Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования специализированная детско-юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва № 6 «Теннис» городского округа Тольятти 

− Ткаченко Елизавете Дмитриевне – теннис (тренер 

Л.А.Шабашева); 

− Жукову Игорю Игоревичу – теннис (тренер М.В.Колесникова); 

− Абрамову Владиславу Сергеевичу – теннис (тренер В.В.Бусс); 

− Кудрину Мирону Олеговичу – теннис (тренер В.В.Бусс); 

 

          Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования комплексная специализированная детско-юношеская 

спортивная школа олимпийского резерва № 10 «Олимп» городского округа 

Тольятти 

− Моргуновой Наталии Сергеевне – плавание (тренеры 

Т.Н.Аксиньина, С.В.Игнатова); 

− Поляковой Софье Артуровне – плавание (тренеры 

Т.Н.Аксиньина, С.В.Игнатова); 

− Мясникову Кириллу Владимировичу – плавание (тренеры 

В.А.Лоскутов, И.В.Лоскутова); 

− Архирееву Александру Сергеевичу – плавание (тренер 

Л.М.Сафонова); 



3 

 

 

− Битнеру Владиславу Васильевичу – плавание (тренеры 

В.А.Лоскутов, Н.А.Курганова); 

− Семеновой Ольге Станиславовне – плавание (тренер 

И.А.Московский); 

− Левшенковой Анастасии Дмитриевне – плавание (тренер 

Л.М.Сафонова); 

 

Общественная организация «Федерация тяжелой атлетики 

Самарской области» 

− Ходаковой Полине Ивановне – тяжелая атлетика (тренер 

И.Д.Кузьмин); 

 

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования комплексная специализированная детско-юношеская 

спортивная школа олимпийского резерва № 13 «Волгарь» городского 

округа Тольятти 

− Боеву Владимиру Александровичу – тяжелая атлетика (тренер 

Г.М.Рябов); 

 

Государственное автономное учреждение Самарской области 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 2» 

− Поларшинову Владимиру Юрьевичу – лыжные гонки (тренеры 

М.И.Тюгаев, Н.А.Мишуков); 

 

Государственное автономное учреждение Самарской области 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» 

− Кузнецову Георгию Руслановичу – спорт глухих (тренер 

В.В.Алексеев); 

− Фатуллаеву Марвину Тахиру оглы – бокс (тренер Р.С.Аббасов); 

 

Государственное автономное учреждение Самарской области 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 4 «Ринг» 



4 

 

− Нагапетяну Артему Айказовичу – бокс (тренеры С.Г.Кулумбегов, 

Ф.Х.Убайдов); 

− Михайлову Дмитрию Алексеевичу – бокс (тренеры 

С.Г.Кулумбегов, В.В.Руднев); 

− Полякову Роману Игоревичу – бокс (тренеры А.В.Грызунков, 

Т.А.Хайрулин); 

− Никифорову Ярославу Сергеевичу – бокс (тренер И.С.Павлов); 

− Гафурову Комилджону Зафаровичу – бокс (тренеры 

В.Ю.Голодяев, В.В.Руднев); 

− Ершову Сергею Константиновичу – бокс (тренер 

С.А.Ефременко); 

− Баринову Александру Сергеевичу – бокс (тренеры 

А.А.Маменков, А.Н.Сеняйкин); 

− Бураеву Владимиру Николаевичу – бокс (тренеры А.И.Страхов, 

С.Н.Елькин); 

− Бабаеву Эльмину Расулу оглы – бокс (тренеры С.Г.Кулумбегов, 

Ф.Х.Убайдов); 

 

Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Самара 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3 им. ЗМС СССР 

В.А.Шишова» 

− Черняеву Артему Максимовичу – бокс (тренер В.Ю.Голодяев); 

 

Самарская региональная физкультурно-спортивная общественная 

организация «ФЕДЕРАЦИЯ АРМРЕСТЛИНГА Самарской области» 

− Сергейченкову Дмитрию Михайловичу – армрестлинг (тренер 

Р.Ю.Авинников); 

 

Государственное автономное учреждение Самарской области 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 7 по велосипедному спорту» 

− Банниковой Татьяне Владимировне – велосипедный спорт 

(тренер Е.Г.Кавтасьева); 

− Беликову Антону Михайловичу – велосипедный спорт (тренер 

Е.Г.Кавтасьева); 

− Емельяненко Олесе Олеговне – велосипедный спорт (тренер 

Е.Г.Кавтасьева); 



5 

 

 

− Гаринсону Георгию Вадимовичу – велосипедный спорт (тренер 

Е.Г.Кавтасьева); 

− Закирову Тимуру Гафуржановичу – велосипедный спорт (тренер 

Е.Г.Кавтасьева); 

− Рафикову Ролану Саулетовичу – велосипедный спорт (тренер 

Н.В.Сытник); 

− Рубцову Роману Олеговичу – велосипедный спорт (тренер 

Е.Г.Кавтасьева); 

 

Самарское Региональное отделение Общероссийской общественной 

организации «Спортивная Федерация «Универсальный Бой»  

− Карпухину Максиму Андреевичу – универсальный бой (тренер 

В.В.Сазонов); 

 

Региональная общественная организация «Федерация плавания 

Самарской области» 

− Кистайкину Ивану Алексеевичу – плавание (тренер 

Ю.В.Никольский); 

 

Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Самара 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 2» 

− Рудниченко Анастасии Алексеевне – легкая атлетика (тренер 

У.В.Смирнова); 

 

          Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация ушу Самарской области» 

− Бараболе Егору Александровичу – ушу (тренер А.Д.Лазарев). 

          Всего: присвоен спортивный разряд КМС – 49 человек.  

2. Присвоить первый спортивный разряд: 

          Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования комплексная специализированная детско-юношеская 



6 

 

спортивная школа олимпийского резерва № 10 «Олимп» городского округа 

Тольятти 

− Константинову Алексею Юрьевичу – плавание (тренер 

Л.М.Сафонова); 

− Ефимову Даниле Алексеевичу – плавание (тренеры 

В.А.Лоскутов, И.В.Лоскутова); 

 

Самарское Региональное отделение Общероссийской общественной 

организации «Спортивная Федерация «Универсальный Бой»  

− Гордееву Даниле Сергеевичу – универсальный бой (тренер 

О.Ю.Сидоренко); 

         Федеральное автономное учреждение Министерства обороны 

Российской Федерации «Центральный спортивный клуб Армии» (филиал 

ЦСК ВВС, г. Самара) 

− Чернышеву Владимиру Владимировичу – плавание (тренер 

И.А.Пашинская); 

 

Государственное автономное учреждение Самарской области 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 4 «Ринг» 

− Бахтину Александру Николаевичу – бокс (тренер 

О.А.Самарский); 

 

Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Самара 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3 им. ЗМС СССР 

В.А.Шишова» 

− Поливанову Никите Александровичу – бокс (тренер С.Н.Елькин); 

 

Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Самара 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 2» 

− Сухановой Александре Максимовне – легкая атлетика (тренер 

Е.Н.Лобачева); 

 



7 

 

          Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования специализированная детско-юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва № 3 «Легкая атлетика» городского округа Тольятти 

− Ширчкову Николаю Васильевичу – легкая атлетика (тренер 

Н.А.Матрин); 

− Кикееву Андрею Юрьевичу – легкая атлетика (тренер 

Я.А.Мозолевская); 

− Рябову Сергею Алексеевичу – легкая атлетика (тренер 

Я.А.Мозолевская); 

− Майоровой Елене Андреевне – легкая атлетика (тренер 

Я.А.Мозолевская); 

− Яппаровой Юлии Сергеевне – легкая атлетика (тренер 

О.В.Пузик); 

− Никифоровой Софии Дмитриевне – легкая атлетика (тренер 

С.Г.Байгулова); 

− Сытнику Александру Сергеевичу – легкая атлетика (тренер 

Н.А.Матрин); 

− Леухину Артему Александровичу – легкая атлетика (тренер 

Н.А.Матрин); 

− Ни Александру Николаевичу – легкая атлетика (тренер 

О.В.Пузик); 

          Самарская областная общественная организация «Федерация 

Кикбоксинга» 

− Пьянкову Даниилу Александровичу – кикбоксинг (тренер 

Д.А.Дрыгин); 

− Ханбековой Алене Игоревне – кикбоксинг (тренеры 

А.В.Кривозубов, Р.В.Карабаненко); 

 

Государственное автономное учреждение Самарской области 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 2» 

− Касимову Ринату Равилевичу – легкая атлетика (тренер 

С.В.Буслаева); 

− Буслаевой Софье Сергеевне – легкая атлетика (тренер 

С.В.Буслаева); 



8 

 

− Веселовой Дарье Валентиновне – легкая атлетика (тренер 

С.В.Буслаева); 

− Бобошиной Полине Владимировне – лыжные гонки (тренер 

А.А.Верховцев); 

− Ивановой Анастасии Александровне – лыжные гонки (тренер 

А.А.Верховцев); 

− Макарову Никите Сергеевичу – лыжные гонки (тренер 

А.А.Верховцев); 

− Дохновой Анастасии Алексеевне – лыжные гонки (тренер 

А.Н.Корчажкин); 

− Фроловой Анне Андреевне – лыжные гонки (тренер 

А.Н.Корчажкин); 

− Макаровой Виктории Денисовне – лыжные гонки (тренер 

А.Н.Корчажкин); 

− Акимовой Татьяне Александровне – лыжные гонки (тренер 

А.А.Верховцев); 

− Титову Никите Сергеевичу – лыжные гонки (тренер 

А.А.Верховцев); 

− Будниковой Анастасии Вадимовне – лыжные гонки (тренер 

Г.П.Дубровина); 

− Кошкиной Виктории Сергеевне – лыжные гонки (тренер 

Г.П.Дубровина); 

− Оглоблиной Софье Константиновне – лыжные гонки (тренер 

Г.П.Дубровина); 

− Проскуриной Марии Александровне – лыжные гонки (тренер 

Г.П.Дубровина); 

− Забавину Артему Николаевичу – лыжные гонки (тренер 

Г.П.Дубровина); 

− Шигиной Кристине Алексеевне – лыжные гонки (тренер 

Г.П.Дубровина); 

− Калинину Ивану Алексеевичу – лыжные гонки (тренер 

А.Н.Корчажкин); 

− Симонову Владиславу Владимировичу – лыжные гонки (тренер 

А.Н.Корчажкин); 

− Малову Егору Алексеевичу – лыжные гонки (тренер 

А.Н.Корчажкин); 

 



9 

 

Региональная общественная организация «Федерация 

судомодельного спорта Самарской области» 

− Самарину Кириллу Аркадьевичу – судомодельный спорт (тренер 

Г.В.Мохорт); 

− Усманову Михаилу Владиславовичу – судомодельный спорт 

(тренер Г.В.Мохорт); 

 

Самарская региональная общественная организация «Федерация 

пауэрлифтинга» 

− Калмыкову Дмитрию Сергеевичу – пауэрлифтинг (тренер 

Е.О.Кусакин); 

− Шерстюку Александру Александровичу – пауэрлифтинг (тренер 

Е.О.Кусакин); 

− Атаманову Андрею Сергеевичу – пауэрлифтинг (тренер 

А.С.Атаманов); 

 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация ушу Самарской области» 

− Добрецову Льву Павловичу – ушу (тренер А.Д.Лазарев); 

− Кудряшовой Александре Данииловне – ушу (тренер 

А.Д.Лазарев); 

− Куковякиной Полине Денисовне – ушу (тренеры Л.А.Будникова, 

А.Д.Лазарев); 

 

Региональная общественная организация «Федерация 

авиамодельного спорта Самарской области» 

− Буцневичу Игорю Андреевичу – авиамодельный спорт (тренер 

В.М.Страхов); 

− Гарфутдинову Даниэлю Альбертовичу – авиамодельный спорт 

(тренер В.М.Страхов); 

 

Региональная общественная организация «Федерация тайского бокса 

Самарской области» 

− Горбунову Александру Михайловичу – тайский бокс (тренер 

С.В.Зоткин); 



10 

 

− Федорову Ивану Александровичу – тайский бокс (тренер 

А.А.Муртузалиев); 

− Беспалых Владимиру Владимировичу – тайский бокс (тренер 

С.В.Зоткин); 

Государственное автономное учреждение Самарской области 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» 

− Комовой Дарье Михайловне – фигурное катание на коньках 

(тренер А.В.Поликарпова); 

− Попковой Софье Евгеньевне – фигурное катание на коньках 

(тренер Т.М.Левина); 

− Пивкиной Юлии Дмитриевне – фигурное катание на коньках 

(тренер О.В.Илюхина); 

− Кузнецовой Анисье Григорьевне – фигурное катание на коньках 

(тренер О.В.Илюхина); 

− Мерлушкиной Ксении Дмитриевне – фигурное катание на 

коньках (тренер О.В.Илюхина); 

− Барсуковой Екатерине Сергеевне – фигурное катание на коньках 

(тренер О.В.Илюхина); 

− Прядкиной Веронике Владиславовне – фигурное катание на 

коньках (тренер О.В.Илюхина); 

Государственное автономное учреждение Самарской области 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 5» 

− Кукушкину Данилу Евгеньевичу – современное пятиборье 

(тренер С.А.Рогова). 

 

Всего: присвоен первый спортивный разряд – 59 человек. 

 

 

 

   Министр спорта                                                                           

Самарской области                                                                        Д.А.Шляхтин 

 

 

 

 

 

Кашин 3333304 


